公司高度重视安全生产管理，贯彻落实“安全第一、预防为主、综合治理”的安全生产管理方针，不断完善安全生产责任

制及安全生产相关的规章制度与操作规范流程。

公司设置专职安全生产管理部门，聘用7名专职安全生产管理人员，统一汇编并定期更新《EHS管理制度》，已通过环

境管理体系（EMS）和职业健康、安全管理体系（OHSMS）认证，EHS管理体系建设标准完善。

公司着力推进安全生产标准化建设，已完成广东省《三级安全生产标准化企业》的标准化认证。报告期内，公司严格按

照相应管理制度规定提取安全生产费用。累计安全与环保总投入为192万元，主要用于工伤保险购买、安全隐患排查整改、

安全监测系统升级、车间安全环保改造等方面。公司不断改善车间工作环境，确保员工身心健康与安全，先后完成了沥青漆

车间安全标准化升级改造、全厂区所有车间防尘降噪改造、冷风空调加装等工程。此外，公司全面升级消防自动报警、可燃

气体探测报警、在线视频监控等安全监测系统，确保安全生产顺利进行。

公司重视安全生产教育，积极组织、开展安全生产培训与考核。报告期内，公司三级安全教育执行率及通过率均为100%，

全员安全培训627人次，主要培训课程包括：危险源辨识、各类应急处置、消防实操、危化品安全、电气安全、特种作业、

隐患排查整改等专项培训。开展大型主题应急演练，包括受限空间专项救援应急演练1次，危废泄漏应急处置演练1次。各班

组每月定期开展消防应急处置、化学品泄露应急处置等演练，每日召开班前安全宣导会，强化全体员工的安全意识，确保生

产工作安全、稳定、有序推进。

报告期内，公司每月主动开展安全隐患排查，接受政府相关监管部门有关安全、环保、职业健康等监督检查，未收到政

府监督部门行政处罚。公司安全生产建设不断完善，安全生产形势基本良好，报告期内无环保投诉事件或重大安全事故、重

大火灾、环境污染事故。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年1月14日召开第二届董事会第二十四次会议和第二届监事会第十七次会议，审议通过了《关于使用部分募

集资金向全资子公司增资以实施募投项目的议案》，同意公司使用募集资金7,350万元人民币对广州从化兆舜新材料有限公

司进行增资，增资资金全部计入注册资本。增资后，广州从化兆舜新材料有限公司注册资本由人民币2,600万元增加至人民

币9,950万元，仍为公司的全资子公司。具体详见公司披露于巨潮资讯网的《关于使用部分募集资金向全资子公司增资以实

施募投项目的公告》（2021-006）。

广州集泰化工股份有限公司 2021 年半年度报告全文

43

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 17,586,808 7.52% 32,715,375 0 0 -17,445 32,697,930 50,284,738 18.87%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 2,181,025 0 0 0 2,181,025 2,181,025 0.82%

 3、其他内资持股 17,586,808 7.52% 30,534,350 0 0 -17,445 30,516,905 48,103,713 18.05%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 25,627,044 0 0 0 25,627,044 25,627,044 9.62%

   境内自然人持股 17,586,808 7.52% 4,907,306 0 0 -17,445 4,889,861 22,476,669 8.43%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 216,215,965 92.48% 0 0 0 17,445 17,445 216,233,410 81.13%

 1、人民币普通股 216,215,965 92.48% 0 0 0 17,445 17,445 216,233,410 81.13%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 233,802,773 100.00% 32,715,375 0 0 0 32,715,375 266,518,148 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、2021年1月8日公司非公开发行A股股票在深圳证券交易所上市。本次发行完成后，公司新增有限售条件股份32,715,375

股，总股本由233,802,773股增至266,518,148股；

   2、2021年5月27日，公司2020年限制性股票激励计划的第一个限售期届满，本次解除限售的股份为504,700股，占目前

公司总股本的0.19%。2021年6月15日，本次解除限售的股份上市流通。所以公司有限售条件股份减少504,700股，无限售条

件股份相应增加504,700股；

   3、因公司第二届董事会、监事会、高级管理人员任期届满，公司于2021年5月31日召开了2020年年度股东大会、第三届

董事会第一次会议、第三届监事会第一次会议，选举产生了第三届董事会、监事会、高级管理人员，任期届满且不再担任公

司董监高的人员所持公司股份按100%比例锁定半年，所以报告期内公司有限售条件股份调整至减少17,445股，无限售条件